от 25. 04. 2022                                                                              № 11/7/11-02-3

ПРОТОКОЛ

заседания научной комиссии

в области истории и археологии

Зам. председателя научной комиссии: д.и.н., проф. А.А. Паламарчук

Члены комиссии: Барышников В.Н., д.и.н., профессор; Иванов А.А., д.и.н., профессор; Майоров

А.В., д.и.н., профессор; Ростовцев Е. А., д.и.н., профессор; Холод М.М., к.и.н., доцент; Шорохов

В.А., к.и.н., Штыков Н.В., к.и.н., доцент; Янченко Д.Г., к.и.н., доцент.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение отчетов по ДГПХ РНФ

2. Разное

1. СЛУШАЛИ:

Утверждение отчетов по ДГПХ РНФ

- Рассмотрение отчета о научно-исследовательской работе выполненной в соответствии с

техническим заданием по договору № ЕД-114241/Ф от 12.10.2021 г. по теме проекта «От

Кадисской конституции к Петербургскому восстанию: трансфер дискурсов, идей, эмоций

в эпоху бидермайера» (итоговый, руководитель проекта М С. Белоусов), представленного

Я.С. Абдуллаевым

- Рассмотрение отчета о научно-исследовательской работе, выполненной в соответствии с

техническим заданием по договору № ЕД-114242/Ф от 15.10.2021 г. по теме проекта «От

Кадисской конституции к Петербургскому восстанию: трансфер дискурсов, идей, эмоций

в эпоху бидермайера» (итоговый, руководитель проекта М. С. Белоусов), представленного

А.М. Мартином.

1. ПОСТАНОВИЛИ:

- Отчет о научно-исследовательской работе выполненной в соответствии с техническим

заданием по договору № ЕД-114241/Ф от 12.10.2021 г. по теме проекта «От Кадисской

конституции к Петербургскому восстанию: трансфер дискурсов, идей, эмоций в эпоху

бидермайера» (итоговый, руководитель проекта М С. Белоусов), представленный Я.С.

Абдуллаевым, соответствует техническому заданию, работы по договору № ЕД-114241/Ф

от 12.10.2021 г. выполнены в полном объеме.

- Отчет о научно-исследовательской работе, выполненной в соответствии с техническим

заданием по договору № ЕД-114242/Ф от 15.10.2021 г. по теме проекта «От Кадисской

конституции к Петербургскому восстанию: трансфер дискурсов, идей, эмоций в эпоху

бидермайера» (итоговый, руководитель проекта М. С. Белоусов), представленный А.М.

Мартином, соответствует техническому заданию, работы по договору № ЕД-114242/Ф от

15.10.2021 г. выполнены в полном объеме.

2. СЛУШАЛИ:

- Рассмотрение целесообразности выполнения инициативного проекта д.и.н., проф. К.Б.

Назаренко № Pure 94493448 – «Источники по истории отечественного Военно-морского

флота 18-20 веков»

2. ПОСТАНОВИЛИ:

- Инициативный проект, представленный д.и.н., проф. К.Б. Назаренко, является

безусловно значимым для отечественной науки и направлен на введение в научный оборот

комплекса новых источников по истории отечественного военно-морского флота.

Научная комиссия считает работу над проектом № Pure 94493448 «Источники по истории

отечественного Военно-морского флота 18-20 веков» в высшей степени целесообразной и

единогласно его одобряет.

Зам. председателя научной комиссии                                             А.А. Паламарчук